ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NC                          Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

V/v đảm bảo các điều kiện

làm việc tại các chốt kiểm

tra y tế phòng, chống dịch

COVID -19

          Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- UBND huyện Vân Canh.

Hiện nay tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến hết sức phức tạp.

Để chủ động ngăn chặn dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn tỉnh ta, đồng thời đảm bảo

các điều kiện làm việc cho cán bộ, chiến sỹ, nhân viên y tế tại các chốt kiểm tra y

tế phòng, chống dịch COVID-19; trên cơ sở kiểm tra thực tế tại 02 chốt kiểm tra y

tế phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại thành phố Quy Nhơn và huyện Vân

Canh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn:

- Thực hiện nghiêm Công văn số 3142/UBND-VX ngày 02/6/2021 của

UBND tỉnh về việc thống nhất thực hiện một số nội dung về thành lập, vận hành

các khu cách ly tập trung của các huyện, thị xã, thành phố và chốt kiểm tra y tế

phòng, chống dịch COVID -19 trên địa bàn tỉnh.

- Khẩn trương hoàn thiện lắp đặt cơ sở hạ tầng, bảo đảm cơ sở vật chất,

trang thiết bị và các điều kiện cần thiết khác cho hoạt động của chốt, đáp ứng yêu

cầu phòng, chống dịch và bảo đảm an toàn cho các lực lượng làm nhiệm vụ tại

chốt (bàn làm việc có vách ngăn, nơi ăn, ở cho lực lượng làm nhiệm vụ, thiết bị

phát wifi di động phục vụ quét mã QR Code và khai báo y tế điện tử, khẩu trang,

dung dịch sát khuẩn tay nhanh, tấm chắn giọt bắn, trang phục chống dịch sử dụng

khi cần thiết...); huy động lực lượng đoàn thanh niên, phụ nữ… tham gia hỗ trợ

nhân viên y tế  tại chốt kiểm tra y tế phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại Quốc

lộ 1D Quy Nhơn - Sông Cầu và Quốc Lộ 1A phường Bùi Thị Xuân trước 17h00

ngày 25/6/2021 theo phương châm 5 tại chỗ: Y tế tại chỗ, Công an tại chỗ, Quân

sự tại chỗ, Hậu cần tại chỗ và Chỉ huy tại chỗ.

2. Giao Chủ tịch UBND huyện Vân Canh khẩn trương kiểm tra, mở rộng

chốt kiểm tra y tế phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại xã Canh Hòa để đảm bảo

thực hiện nhiệm vụ lâu dài khi có dịch xảy ra.

3. Giao Công an tỉnh tăng cường lực lượng Cảnh sát giao thông hỗ trợ, phối

hợp với chốt kiểm tra phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của thành phố Quy

Nhơn để thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao, bảo đảm giao thông thông suốt và

an toàn.

4. Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông phối

hợp với chốt kiểm tra y tế phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của thành phố Quy

Nhơn để kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn phòng, chống

dịch và các quy định về vận chuyển hàng hóa, hành khách của các phương tiện vận

tải.

5. Giao Sở Y tế hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố mua sắm và

sử dụng kit xét nghiệm nhanh SARS-CoV2 phục vụ công tác phòng, chống dịch

COVID -19 trên địa bàn tỉnh.

  Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
  - CT, các PCT UBND tỉnh;

  - CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K15, K18.

     Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T15:56:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T15:56:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-25T16:00:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T16:12:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T16:12:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T16:12:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T16:12:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!